
Uchwała Nr 4/59/25/VII 
Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia na 2025 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, 
szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest Województwo Warmińsko-Mazurskie. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 566 z późn.zm.) w związku z art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i  6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 2628) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
1. Środki wyodrębnione w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest 
Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok, w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w wysokości 156 315 zł 
dzieli się w następujący sposób: 
1) 85% naliczonej wartości, tj. 132 868 zł przeznacza się na indywidualne formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli (w tym także dyrektora i wicedyrektora danej szkoły lub placówki),  
pozostawiając te środki do dyspozycji dyrektorów szkół i placówek oświatowych, przy czym 
dofinansowanie dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół lub placówek nie może przekroczyć 15% 
kwoty przyznanej jednostce; 

2) 15% naliczonej wartości tj. 23 447 zł przeznacza się na zbiorowe formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli - kadry kierowniczej (dyrektorów i wicedyrektorów szkół i placówek) oraz 
dofinansowanie nieprzewidzianych form doskonalenia w 2025 r., możliwych do realizacji na wniosek 
dyrektora szkoły/placówki złożony do Departamentu Kultury i Edukacji, pozostawiając te środki do 
dyspozycji Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2025 r., stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  
3. Rodzaje wydatków, które mogą być dofinansowane ze środków ujętych w planie, 
o którym mowa w ust. 2 określa rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. 
4. Ustala się formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane  
w 2025 r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2.  
1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za udział nauczycieli w formach kształcenia 
nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli w wysokości do 100% 
kwoty poniesionej opłaty, jednak nie więcej niż 3 000 zł w ramach jednej formy kształcenia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD18549-76EC-4D1B-980D-0316B08158D0. Podpisany Strona 1



2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za udział nauczycieli w seminariach, 
konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli w wysokości do 100% kwoty poniesionej opłaty, jednak nie więcej niż 1 500 zł w ramach 
jednej formy doskonalenia. 
3. Dofinansowanie obejmuje opłaty, poniesione w roku budżetowym 2025. 

§ 3.  
 
 
1. Zobowiązuje się dyrektorów szkół i placówek do przekazania do Departamentu Kultury 
i Edukacji w terminie do dnia 15 października 2025 r. informacji o przewidywanej wysokości 
niewykorzystanych środków, ujętych w planie, o którym mowa w § 1 ust. 2. 
2. Niewykorzystane środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli, podlegają przesunięciu do grupy 
środków, pozostających do dyspozycji Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji i mogą być 
przekazane szkołom i placówkom, zgłaszającym wnioski o zwiększenie kwot dofinansowania oraz na 
zbiorowe formy doskonalenia dyrektorów i wicedyrektorów szkół i placówek. 
3. Zobowiązuje się dyrektorów szkół i placówek do złożenia w terminie do dnia 28 lutego 2026 r. 
sprawozdania ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w 2025 r. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury i Edukacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Marcin Kuchciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD18549-76EC-4D1B-980D-0316B08158D0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 4/59/25/VII 

Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 
PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 

opłaty za kształcenie i doskonalenie nauczycieli 

lp
. nazwa szkoły/placówki 

studia 
podyplomowe 

 
(liczba 

uczestników) 

kursy 
kwalifikacyjne 

 
(liczba uczestników)  

środki finansowe 
przeznaczone na formy  

 z kol. 2,3  (w zł) 

środki finansowe przeznaczone 
na pozostałe formy (seminaria, 

konferencje, wykłady, 
warsztaty, szkolenia oraz inne 

formy kształcenia  
i samokształcenia dla 

nauczycieli) (w zł) 

plan ogółem na rok 2025  
(w zł) 

 1 2 3 4 5 6 
1 Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia 

Nauczycieli w Olsztynie 1 0 3 000,00 zł 15 000,00 zł 18 000,00 zł 

2 Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli w Elblągu 0 0 0,00 zł 19 000,00 zł 19 000,00 zł 

3 Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna 
 im. Prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Olsztynie 1 0 2 500,00 zł 10 500,00 zł 13 000,00 zł 

4 Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna 
 im. Karola Wojtyły w Elblągu 0 1 1 500,00 zł 5 886,00 zł 7 386,00 zł 

5 Szkoła Policealna im. prof. Zbigniewa Religi  
w Olsztynie 1 0 2 500,00 zł 18 950,00 zł 21 450,00 zł 

6 Szkoła Policealna im. Jadwigi Romanowskiej  
w Elblągu 0 0 0,00 zł 14 785,00 zł 14 785,00 zł 

7 Szkoła Policealna im. Mikołaja Kopernika w Ełku 0 0 0,00 zł 2 995,00 zł 2 995,00 zł 

8 Zespół Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania  
w Górowie Iławeckim 1 0 2 500,00 zł 33 752,00 zł 36 252,00 zł 

 razem jednostki: 4 1 12 000,00 zł 120 868,00 zł 132 868,00 zł 
9 zbiorowe formy doskonalenia nauczycieli    23 447,00 zł  23 447,00 zł 
 ogółem: 4 1 12 000,00 zł 144 315,00 zł 156 315,00 zł 

      
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD18549-76EC-4D1B-980D-0316B08158D0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 4/59/25/VII 

Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 
FORMY I SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA  

na które przyznawane jest dofinansowanie w 2025 r.  
 
 
 

lp
. formy kształcenia specjalności kształcenia nazwa szkoły/placówki 

1. studia podyplomowe Cyberbezpieczeństwo Szkoła Policealna im. prof. Zbigniewa Religi  
w Olsztynie  

2.  studia podyplomowe Edukacja zdrowotna Zespół Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania 
w Górowie Iławeckim 

3.  kurs kwalifikacyjny Zarządzanie oświatą Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna 
im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Olsztynie  

4.  studia podyplomowe Trener oświaty  Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna 
im. Karola Wojtyły w Elblągu 

5.  studia podyplomowe Suicydologia Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli w Olsztynie  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD18549-76EC-4D1B-980D-0316B08158D0. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4/59/25/VII 

Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Art. 70a ust. 1 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zobowiązuje organ prowadzący 
szkołę do wyodrębnienia środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
z uwzględnieniem szkoleń branżowych – w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.   
Zgodnie z dyspozycją art. 70a ust. 3 Karty Nauczyciela podziału środków na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych 
w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 
społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład 
organizacji związkowych  reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego 
i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 
Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, dofinansowuje się: 
1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 
2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli 
3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształacenia dla nauczycieli prowadzonych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 
4) udział nauczycieli w szkoleniach branżowych. 
Projekt planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, opracowany zgodnie 
z dyspozycją § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe uwzględnia: 
-  wnioski dyrektorów szkół i placówek (w terminie do dnia 31 października 2024 r. dyrektorzy szkół 
i placówek oświatowych przedłożyli wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
uwzględniające potrzeby jednostek), 
- podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 Prawa oświatowego  
·Wspieranie dobrostanu dzieci i młodzieży, ich zdrowia psychicznego. Rozwijanie u uczniów 
i wychowanków empatii i wrażliwości na potrzeby innych. Podnoszenie jakości edukacji włączającej  i  
umiejętności pracy z  zespołem zróżnicowanym – studia podyplomowe na kierunku Suicydologia;  
·Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem 
bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. 
Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, 
w szczególności opartych na sztucznej inteligencji, korzystanie z zasobów Zintegrowanej Platformy 
Edukacyjnej - studia podyplomowe na kierunku Cyberbezpieczeństwo;  
·Edukacja prozdrowotna w szkole - kształtowanie zachowań służących zdrowiu, rozwijanie sprawności 
fizycznej i nawyku aktywności ruchowej, nauka udzielania pierwszej pomocy – studia podyplomowe na 
kierunku Edukacja zdrowotna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD18549-76EC-4D1B-980D-0316B08158D0. Podpisany Strona 1



- stopień realizacji szkoleń branżowych (obowiązek realizacji zgodnie z przyjętymi w szkołach 
harmonogramami). 
§ 6 przywołanego wyżej rozporządzenia zobowiązuje także organ prowadzący do ustalenia 
w porozumieniu z dyrektorami maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, 
o których mowa w art. 70a ust 3a pkt 1 i 2 oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznawane. 
Dyrektorzy szkół i placówek jako podstawę do opracowania jednostkowych planów dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli przyjmowali najczęściej potrzeby doskonalenia, w tym m.in. 
poziom kompetencji zawodowych poszczególnych nauczycieli, ich dążenia i aspiracje zawodowe, 
poziom edukacyjny szkoły/placówki oraz planowane kierunki jej rozwoju, a także zmieniające  
się regulacje prawne i wymagania stawiane nauczycielom (nowe zjawiska społeczne, kulturowe, 
ekonomiczne). Departament Kultury i Edukacji uwzględnił ponadto źródła i czynniki warunkujące zakres 
doskonalenia nauczycieli w tym m.in. wyniki nadzoru pedagogicznego, planowane kierunki rozwoju 
szkoły/placówki, zapisy strategii rozwoju województwa warmińsko-mazurskiego oraz kierunki polityki 
oświatowej państwa. Podziału środków (przeznaczonych na indywidualne formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli) pomiędzy poszczególne jednostki dokonano po wnikliwej analizie zgłoszonych 
potrzeb, biorąc w szczególności pod uwagę liczbę etatów nauczycieli, która wyznaczała górną granicę 
dofinansowania doskonalenia zawodowego w jednostce. Dwie jednostki złożyły plany dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli na kwotę niższą niż wynikająca z naliczenia etatowego, toteż 
pozostające środki zostały podzielone proporcjonalnie na jednostki, których zapotrzebowanie było 
wyższe niż środki należne, wynikające z przyjętego sposobu naliczenia.  
Niniejszy projekt uchwały został opracowany w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, na 
podstawie wniosków złożonych do Departamentu Kultury i Edukacji do dnia 31 października 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD18549-76EC-4D1B-980D-0316B08158D0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 4/59/25/VII ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO- MAZURSKIEGO z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


		2025-01-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




